

報道関係者各位 No.18-032

2018年6月1日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エボラブルアジア 代表取締役社長 吉村 英毅

オンライン旅行事業

株式会社 DeNA トラベルの完全子会社化に関する 代表者の変更と、社名およびサービス名の変更について

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社: 東京都港区、代表取締役社長: 吉村 英毅、証券コード: 6191、以下当社)は、平成30年5月14日に公表しました基本合意に基づき、平成30年5月31日に株式会社ディー・エヌ・エー (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長兼CEO:守安 功、証券コード: 2432)の子会社である、株式会社 DeNAトラベル(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:大見周平、以下DeNAトラベル社)の全株式取得を完了いたしました。今回の子会社化に伴い、株式会社DeNAトラベルの代表取締役社長に当社代表取締役社長の吉村英毅が就任いたします。また、上記の変更に伴い、2018年6月1日付けで、株式会社DeNAトラベルは社名を株式会社エアトリに変更し、オンライン総合旅行サービス名も「DeNAトラベル」改め「エアトリ」に変更いたします。

1. 変更日

2018年6月1日(株式譲渡日: 2018年5月31日)

2. 社名の変更

変更前:株式会社 DeNA トラベル (英文名: DeNA Travel Co., Ltd.)

変更後:株式会社エアトリ(英文名: Airtrip Corp.)

3. サービス名称の変更

変更前: DeNA トラベル

変更後:エアトリ

サービスドメイン(https://www.skygate.co.jp/)に変更はございません。

4. ロゴの変更

変更前:



変更後:



Mail: info@evolableasia.com



5. 役員人事について

【新任(5月31日付)】

氏名	新役職
吉村 英毅	代表取締役社長
大石 崇徳	取締役会長
秋山 匡秀	取締役
柴田 裕亮	取締役
松壽 徹	監査役
王伸	監査役

【退任】

氏名	旧役職
大見 周平	代表取締役社長
松原 賢治	取締役
橘 浩二	取締役
竹本 貴洋	取締役
牛田 修一	監査役
田中 喜久	監査役

■役員新体制(5月31日付)

代表取締役社長	吉村 英毅
取締役会長	大石 崇徳
取締役	秋山 匡秀
取締役	柴田 裕亮
取締役	早坂 泰祐
監査役	松濤 徹
監査役	王 伸

■業績に与える影響

DeNA トラベル社の今期(19年3月期)の当社業績への影響は取扱高 735億円、売上高 56億円、EBITDA5億円の見込みで、上記数値は DeNA トラベル社からの入手資料を元に当社が暫定的に作成した現時点での見込みのため、今後の精査により変更される可能性がございます。

子会社化による連結業績への影響については現在精査中であり、影響が判明次第開示いたします。

この度の株式譲渡と社名およびサービス名変更を、両社のシナジー効果と統合の促進、そして当社のオンライン旅行事業の 業績伸長とさらなるブランド認知度向上につなげてまいります。

Mail: info@evolableasia.com



【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都新宿区新宿 5-15-5 新宿三光町ビル

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 吉村 英毅

資本金: 100,000 千円

URL: https://www.airtrip-corp.com

【株式会社エボラブルアジア】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名 : 株式会社エボラブルアジア 代表者: 代表取締役社長 吉村 英毅

資本金: 1,040,384 千円(払込資本 2,964,903 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/
エアトリ海外航空券 : https://overseas.airtrip.jp/

エアトリホテル : https://overseashotel.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業 : http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業: http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】 : http://www.evolableasia.com/ir/

Mail: info@evolableasia.com